
Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5508 – 18.11.2009 86773

Cargos y personal

RESOLUCIÓN
IUE/3199/2009, de 10 de noviembre, por la que se nombra al presidente de la 
Comisión de Evaluación de la Calidad de la Agencia para la Calidad del Sistema 
Universitario de Cataluña.

La Agencia para la Calidad del Sistema Universitario de Cataluña tiene como 
objetivo la evaluación, la acreditación y la certificación de la calidad en el ámbito 
de las universidades y de los centros de enseñanza superior de Cataluña.

De conformidad con el artículo 14.1.a) del Decreto 93/2003, de 1 de abril, por 
el que se aprueban los Estatutos de la Agencia para la Calidad del Sistema Uni-
versitario de Cataluña, el presidente o presidenta de la Comisión de Evaluación de 
la Calidad es nombrado por el titular del departamento competente en materia de 
universidades entre personas de reconocidos méritos académicos, oído el presidente 
o presidenta de la Agencia.

Por este motivo, una vez oído el presidente de la Agencia para la Calidad del 
Sistema Universitario de Cataluña,

RESUELVO:

Nombrar al señor Josep Anton Ferré i Vidal presidente de la Comisión de Eva-
luación de la Calidad de la Agencia para la Calidad del Sistema Universitario de 
Cataluña.

Barcelona, 10 de noviembre de 2009

JOSEP HUGUET I BIOSCA

Consejero de Innovación, Universidades y Empresa

(09.310.074)

*


		2009-11-17T14:29:02+0100
	DOGC
	Edició Diari Oficial Generalitat de Catalunya
	Signatura




